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مقدمه

راهنمای علائم

حضرت فاطمه )س(، اسوه بانوان جهان هستند. ایشان نمونه ای کامل از عفت و پاکدامنی، همسری فداکار 

و مادری مهربان هستند. یکی از رسالت های نویسندگان کتاب های مذهبی، ارائه تصویری کامل و دقیق از این 

ویژگی ها است. 

بستۀ مطالعاتی حاضر، تلاشی است برای معرفی کتاب هایی که به نحوی به معرفی این شخصیت والا پرداخته اند. 

سال چاپتعداد صفحهناشر تصویرگرنام کتاب پدیدآورنده
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حمید سبحانی صدر

واژه پرداز اندیشه

140

1401

یکی از نیازهای امروز ما از سیره ائمه اهل بیت )ع( رسیدن به فهمی ملموس از حیات طیبه و انطباق آن با زندگی 
امروز ماست. سیره ای که با تأکید بر روابط اجتماعی برای زوایای مختلف برای نقاط پرمسأله و حتی جزئی زندگی 

همه ما بتواند الگویی عملی ارائه کند.
نوشتار تاریخی ادبی »اماه« پژوهشی ده ساله در جزئیات زندگی سرور زنان عالم و پرداختن به بخش ها و جزئیات 
کمتر دیده و شنیده شده آن حضرت است و تلاش دارد تا نمونه هایی ملموس و قابل الگوبرداری از سیره اجتماعی 
آن حضرت را در قالب روایتی دقیق و منطبق بر واقعیت های تاریخی بیان نماید تا ترسیمی جامع از سبک زندگی 

اجتماعی حضرت فاطمه ارائه کند.

اماه
دخترانه ها، همسرانه ها، مادرانه ها و بی کرانه هایی از سیره 

اجتماعی حضرت فاطمه زهرا)س(

حضرت فاطمه )س(، زنان، اسوه، مهربانی، سیره، روایتکلمات کلیدی
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4

چاپ و نشر بین الملل

240

1401

بانوی بانوان جهان آخرین تلاش تاریخی استاد علی دوانی در ماه های آخر عمر بابرکتشان و علی رغم ضعف 
جسمانی با هدف ارائه الگویی از سرور زنان منتشر شد.

این کتاب گزارشی تاریخی از داشته های موجود در منابع تاریخی و کتب معتبر عامه و خاصه درباره حضرت 
زهرا)س( هست، نویسنده با علم به این موضوع که مورخان اسلامی همه چیز را از بیم نظام سلطه که خلفا و امرای 
خود بودند، نگفته و یا نمی توانستند بگویند و بلکه گاهی اشاره ای کرده و گذشته اند، سعی نموده است تا پس از 

چهارده قرن، تصویری ملموس ارائه نموده و وجدان مسلمین را به قضاوت فرابخواند.

حضرت فاطمه )س(، تاریخ، سیره، خلفا، پیامبر، کوثرکلمات کلیدی

بانوی بانوان جهان

علی دوانی
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حضرت فاطمه)س(، عفت، مهربانی، فداکاری، حمایت از همسر، تربیت کودککلمات کلیدی

کتاب »مادر« در اصل لحظه ای مهمان خانه مادر شدن است تا در قالب مجموعه ای از نکته های ناب درباره سرور 
زنان عالم، آشنایی با سبک زندگی و شیوه تربیتی آن بانو را ارائه نماید.

نویسنده با روایت داستان های تربیتی و اخلاقی از زندگی، ضمن ایجاد همراهی و آشنایی با دنیا و تفکر و شیوه 
زندگی آن حضرت، برداشت های اجتماعی و اخلاقی اش را برای ارائه نموده تا آشنایی با سبک و سیاق زندگی ناب 

اسلامی را میسر نماید.

عهد مانا

96

1398

نرگس شکوریان فرد

مادر



مادر

6

حامد عسکری

امیرکبیر

224

1401

»کشتی پهلوگرفته« در حوزۀ ادبیات مذهبی شناخته شده و معرف حضور علاقه مندان به کتاب های تاریخ اسلام 
است.

این پرفروش ترین کتاب سید مهدی شجاعی، روایتی پررنج از زندگی حضرت فاطمه است که با زبانی داستانی 
وقایع مختلف تاریخ زندگی ایشان را توصیف می کند و مروری بر نقاط عطف حیات و مصائب زندگی ایشان از زبان 

شخص خودشان و اطرافیانشان دارد.
این کتاب تلاش نویسنده برای بیان حقیقت از طریق انطباق پژوهش میدانی با فطرت زیباطلب مردم است و 
تلاش کرده است تا پس از رسیدن به این اقیانوس بی کران آن را برای خلایق توشه بیاورد و دیگران را در فهم این 

عظمت سهیم کند، می توان گفت این کتاب مرثیه ای است منثور از زبان و دل صاحبان عزای فاطمی.
این کتاب از ۱4 فصل تشکیل شده و راوی اول شخص در هر فصل، یکی از نزدیکان وابستگان حضرت است.

حضرت فاطمه )س(، تاریخ، پژوهش، اهل بیت، پیامبر، امام علیکلمات کلیدی

خال سیاه عربی

10

چاپ 10

کتاب نیستان

160

1392

سیدمهدی شجاعی

کشتی پهلوگرفته

58

چاپ 58
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مهدی طائب

شهید کاظمی

112

1399

»مادر مبارزان« تحلیلی گذرا بر مبارزات هوشمند حضرت  زهرا)س(، بر گرفته از دروس تطبیقی حجت الاسلام 
 طائب است. پژوهشگر با عنایت به تشکیل تمدن اسلامی و پیشرفت آن بر جریان شناسی تاکید دارد لذا ضمن 
مطالعه تاریخ صدراسلام بیان می دارد که جریان انحرافات آن برهه در آنچه به ظاهر رخ داده خلاصه نمی شود، 
بلکه یک شبکه نفوذ سری، حرفه ای و نامحسوس با سوء استفاده از بی بصیرتی عوام جامعه و دنیا طلبی خواص، 
موجبات انحراف جامعه نوپای اسلامی از مسیری که حضرت رسول)ص( تعیین فرموده بودند، موجب شدند. 
آن ها با پایه گذاری بدعتی کور، امر آسمانی خلافت را به امری زمینی تبدیل و شکافی تاریخی در امت واحده اسلام 

ایجاد کردند.

حضرت فاطمه )س(، مبارزه، تاریخ، نفوذ، پیامبر، حضرت علی )ع(کلمات کلیدی

مادر مبارزان
تحلیلی گذرا بر مبارزات هوشمند حضرت فاطمه زهرا )س(
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8

حمزه شریفی دوست

دفتر نشر معارف

96

1398

مجموعه »خاطرات یک فرشته«، در سبک رمان داستانی، روایت زندگی ائمه از نگاه فرشتگان محافظ و همراه آنان 
است.

در این کتاب داستان زندگی حضرت فاطمه )س( را از زبان یک فرشته می خوانید. این داستان از روزی که وحی 
به پیامبر نازل شد تا زمانی که حضرت فاطمه )س( از دنیای خاکی به سوی آسمان و نزد پروردگارش شتافت، 

انعکاسی از تمامی رویدادها بر اساس منابع معتبر برای مخاطب فراهم شود.

تاریخ، حضرت زهرا، پیامبر، زندگی ، سیره، کوثرکلمات کلیدی

خاطرات یک فرشته
دفتر طوبی
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محمد محمدیان

دفتر نشر معارف

248

1400

برای ترسیم چهره ملکوتی دُخت رسول خدا چه کسی بهتر از امیرالمومنین که بر خود می بالید که همسری 
همچون زهرا دارد؟

کتاب »فاطمه )س( از نگاه علی)ع(« از 40 بخش تشکیل شده و ترجمه و تکمیل کتاب »فاطمه سلام الله علیها 
فی روی علی علیه السلام« است که دوازده سال پیش منتشر شده است.

کتاب حاضر علاوه بر ترجمه روان سخنان امیرالمؤمنین، تلاش کرده است تا با استفاده از آیات قرآن و احادیث 
به فهم بهتر آن سخنان و شناخت جامع تر توسط مخاطب کمک کند. این مطالب تحت عنوان »نکته ها« در هر 

فصلی ذکر شده است.
دختری که ده ها خواستگار مهم داشت که هر کدام از موقعیت های عالی برخوردار بودند، ولی به همه آنها جواب 
منفی داده بود، وقتی پدر بزرگوارش خواستگاری امیرالمومنین )ع( را به اطلاع وی رساند، با کمال ادب و متانت 
برخورد نمود و با سکوت معنادار، رضایت قلبی خویش را اعلام نمود و لبخند شادمانی را بر لبان مبارک پدر نشاند 

و با تشریفات بسیار ناچیزی، آماده رفتن به خانه بخت شد.

حضرت زهرا، حضرت علی، رسول خدا، آیین همسری، فداکاری، قرآنکلمات کلیدی

فاطمه علیها السلام از نگاه علی)ع(



مادر

۱0

حسین سیدی

دفتر نشر معارف

296

1398

کتاب »خاطر نازک گل«، با هدف نگاهی نو به زندگی و شخصیت حضرت زهرا)س( برای عموم مردم به ویژه جوانان 
و نوجوانان نگاشته شده است و مسائل و مباحث مختلفی مانند سیمای ظاهری، سیمای باطنی، سبک زندگی 
فردی، خانوادگی و اجتماعی و سیاسی، دفاع از ولایت، خطبه های انقلابی حضرت )س(، ماجرای فدک، ارتباط با 

خدا و خلق، حقوق طبیعت و مخالفان و ... را در آن می توان مشاهده نمود.
این اثر در اصل جلد سوم از مجموعه چهارده جلدی سیره کاربردی چهارده معصوم)ع( یا سبک زندگی معصومین)ع( 
است که در دهه هشتاد، جایزه کتاب سال حوزه علمیه قم را از آن خود کرد. این مجموعه در تلاش است تا اهل 
بیت را به الگویی تبدیل کند که برای انسان معاصر و انسان قرن بیست و یکم، مناسب باشد و در عین حال، گره 

از مشکلاتشان نیز باز کند.

حضرت زهرا )س(، زنان، سیره، جوانان، گشاده رویی، اسلامکلمات کلیدی

خاطرات نازک گل
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۱۱

این کتاب برگرفته و تنظیم یافته از آثار آیت الله جوادی آملی در معرفی شخصیت فاطمه )س( است؛ و سعی و 
تلاش شده است تا برای شناخت صحیح و شناسایی درست این ملکۀ دار هستی، از منبع جوشان قرآن و عترت، 
معرفتی اصیل و ناب ارائه نماید تا پویایی شخصیت ستودنی فاطمه )س( و نقش حیات بخش ایشان در حساس 

ترین فراز تاریخ اسلام تبیین گردد.
کتاب »فاطمه اسوه بشر« شامل پنج بخش است.

۱. کلیات
2. بررسی فضایل و مناقب اهل بیت )ع( و حضرت فاطمه )س(

3. حضرت فاطمه )س( در آینه قرآن
4. بررسی و تبیین سیره حضرت فاطمه )س(

5. طرح هفت پرسش و پاسخ پیرامون حضرت فاطمه

حضرت زهرا )س(، اهل بیت، سیره، فداکاری، ایمان، اسلام

آیت الله جوادی آملی

اسرا

260

1399

فاطمه، اسوه بشر

کلمات کلیدی
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۱2

زهره یزدان پناه

دانش و اندیشه معاصر

238

1401

»او فاطمه است« اثری روان و مبتنی بر دانشنامه سه جلدی فاطمی از نشر پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 
می باشد. این اثر با در نظر گرفتن مخاطب عام به ویژه، زنان و دختران و نیز قشر جوان و دانشگاهی جامعه، تلاش 
دارد تا با نثر روان و ساده نویسی زمینه ارائه مطالب جدی و استدلالی را فراهم نماید و نثر ادبی را به خدمت بیان 
فرازهای معارف اعتقادی و مستندات دینی در آورد. تا با شناخت رفتار و سیره ایشان نقشی در تزکیه و تربیت 

انسان ها به ویژه زنان و دختران ایفا نماید.
این کتاب دارای سه بخش و هر بخش شامل چند فصل می  شود.

۱. »حیات و شخصیت فاطمه« شامل زندگینامه، سیره، اوصاف، فضایل و منزلت و حوادث پس از رحلت پیامبر،
2. »حکمت و معارف فاطمه« شامل معارف نظری و معارف عملی از دیدگاه فاطمی

3. »فاطمه در دیدگاه ها«، شامل فاطمه از نگاه افراد و فاطمه در متن منابع

سیره، حضرت زهرا )س(، زنان، تربیت، تزکیه، اسلام و مسلمینکلمات کلیدی

او فاطمه است
گوهر هستی و تراز سبک زندگی



بستۀ پیشنهادی کتاب دربارۀ حضرت زهرا سلام الله علیها

۱3

فاطمه ی زهرا)س(, به صورت، یک بشر و یک زن است، اما در معنا یک حقیقت عظیم و یک نور درخشان الهی 
و یک بندۀ صالح و یک انسان ممتاز و برگزیده است.

کتاب »حقیقت عظیم« مروری بر سیر بیانات رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای از سال 
۱35۱ در تبیین »شخصیت حضرت فاطمه سلام الله علیها«، »ابعاد زندگی ظاهری و فضایل عملی حضرت فاطمه 
سلام الله علیها«، »مقامات معنوی حضرت فاطمه سلام الله علیها«، »برکات حضرت فاطمه سلام الله علیها«، 
»نمونه و الگو بودن حضرت فاطمه سلام الله علیها«، »وظیفه ی ما نسبت به حضرت فاطمه سلام الله علیها«، 

»انقلاب اسلامی و حضرت فاطمه سلام الله علیها« و »زن از دیگاه اسلام و غرب« می باشد

حضرت زهرا )س(، زن، زنانگی، اسطوره، اسوه، ایمان

موسسه فرهنگی حدیث لوح و قلم

انقلاب اسلامی

320

1401

حقیقت عظیم

کلمات کلیدی
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۱4

»فاطمه علی است«؛ داستان هایی کوتاه از بلندای سبک زندگی حضرت صدیقه طاهره )س( و امیرمومنان )ع( 
است تا بدانیم، امامان ما در خانه و کاشانه خود چگونه زندگی می کردند. در زندگی آنان چه می گذشته است که 

نامشان این گونه در سپهر تاریخ جلوه گر است.
نویسنده با انتخاب روایت های متقن و مستند از میان منابع اهل سنت و شیعیان، فرازها و برهه هایی از زندگی 
حضرت زهرا و امیرمومنان را از دل تاریخ بیرون کشیده و با بیانی موجز و در قالب داستانک های موثر این کتاب 

را در چهار فصل تنظیم نموده است.

حضرت زهرا )س(، حضرت علی )ع(، زندگی نمونه، ایمان، فداکاری، گذشتکلمات کلیدی

فاطمه علی است
داستان هایی کوتاه از بلندای سبک زندگی حضرت صدیقه طاهره و امیر مومنان

کتاب جمکران

علی قهرمانی

192

1401
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۱5

»جامی از زلال کوثر« توصیف شخصیت ممتاز و پرفضیلت یگانه بانوی اسلام، حضرت فاطمه زهرا علیها السلام و 
سجایا و سیره اخلاقی آن حضرت در مجموعه سخنان آیت الله مصباح یزدی است؛ و پیوستی نیز با عنوان »انوار 
جمال یار« از فرمایشات امام خمینی)ره( درباره شخصیت حضرت زهرا)س( بر آن افزوده است. خواننده با مطالعه 

این کتاب به شناختی بسیار قوی نسبت به حضرت زهرا )س(، دست می یابد. 
مطالعۀ این کتاب برای علاقه مندان به آن حضرت و علاقه مندان به کتاب های مذهبی، جالب توجه خواهد بود.

سیره، حضرت زهرا )س(، امام خمینی )ره(

آیت الله محمدتقی مصباح یزدی

مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره(

224
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جامی از زلال کوثر

کلمات کلیدی
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بستۀ پیشنهادی کتاب دربارۀ حضرت زهرا سلام الله علیها

۱6

»روزهای فاطمه«، دست نوشته مختصری از استاد علی صفایی می باشد که در قالب شکل حمایت فاطمه از 
ولی خدا و احقاق حق علی، سعی دارد تا به بهانه شرح خطبه فدکیه به پرسش های مهم زندگی پاسخ دهد، 

پرسش هایی نظیر:
پذیرش ولایت ولی اُلله چه تأثیری در ابعاد مختلف زندگی انسان دارد؟

چگونه می شود که انسانی که یقین به حقانیت چیزی دارد منکر آن می شود و در برابرش می ایستد؟
مهمترین عواملی که انسان را در برابر خداوند قرار می دهد کدامند؟

آنچه این نوشتار را نسبت به آثار مشابه متمایز می سازد، ارائه تحلیلی بینش زا از دلایل رخ دادن سقیفه تا 
غصب فدک و همچنین ایجاد تامل در چگونگی زندگی بر اساس بیان حضرت فاطمه )س( است. این کتاب به ما 

می آموزد که چگونه باشیم تا از ولی خدا جدا نشویم و برای پایمردی در رکاب ولی خدا چگونه باید باشیم.

حضرت زهرا )س(، همسر نمونه، فداکاری، حمایت از همسری، همراهی، حضرت علی )ع(

علی صفایی حائری

لیلة القدر

128
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روزهای فاطمه سلام الله علیها
شرحی بر خطبه فدک

کلمات کلیدی
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بستۀ پیشنهادی کتاب دربارۀ حضرت زهرا سلام الله علیها

۱7

آن شش ماه روایتی از روزهای کمتر دیده شده در تاریخ اسلام است. روایت شش ماهِ کوتاهی از حجة الوداع تا 
فاطمة الوداع، روزهای مهم و شگفت انگیزی است که بر رسول خدا و اهل بیت مطهر ایشان گذشت.

پیامبر در سحرگاه چهاردهم ذی حجه و پیش از سر زدن سپیده در حالی که اجتماع بزرگی از حاجیان و اهالی 
مکه آن حضرت را همراهی می کردند، مکه مبارکه را ترک کرد و چهار روز بعد در غدیر خم آخرین و کامل ترین 
مأموریت الهی خود را به انجام رسانید تا عالی ترین نعمت و ودیعه الهی را که سند اکمال دین به حساب می آمد 
به مردم معرفی کند؛ اما هفتاد روز بعد، آخرین فرستاده آسمان با سینه ای پر از دردها و قلبی خونین از جفاها و 
پیمان شکنی های خواص به ملکوت عالم پر کشید و پیش از آنکه پیکر تابناک او به خاک سپرده شود پرده ضخیم 

سقیفه شان باز شد تا خورشید در پناه یاسی که میراث نبوت بود، استخوان در گلو گیرد و خار در چشم نشاند.

حضرت زهرا )س(، همسر نمونه، فداکاری، حمایت از همسری، همراهی، حضرت علی )ع(

حشمت اله قنبری

چاپ و نشر بین الملل

318
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آن شش ماه
از حجة الوداع تا فاطمة الوداع

کلمات کلیدی



بستۀ پیشنهادی کتاب دربارۀ حضرت زهرا سلام الله علیها

۱8

این کتاب دربارۀ خصلت های باطنی حضرت فاطمه زهرا )س( با توجه به دو بعد حقیقت باطنی و نقش تاریخی 
ایشان است.

نگارندۀ در این اثر تلاش کرده تا به کمک روایات و دقّت در معانی، حقیقتِ نوری حضرت فاطمه )س( و مقام لیله 
القدری ایشان در عالم غیب را روشن ساخته، راه ارتباط با این راز عالم خلقت، از طریق آشنایی با آداب ارتباط و 

بهره مندی از این وجود مقدس تبیین و تشریح نماید.
این کتاب در دو بخش، یعنی »حقیقت نوری فاطمه)س(« و »مقام لیله القدری فاطمه)س(« سعی دارد با دقت 
به روایاتی که به مقام قدسیِ حضرت زهرای مرضیه )س( نظر دارند جایگاه ایشان را در عالمِ معنا بنمایاند و 
روشن کند معنی چنین روایاتی چیست و سپس در بحث »فاطمه )س(؛ رازی پیدا و ناپیدا« به کمک مباحث قبلی 

می خواهد راه ارتباط با چنین رازی را بگشاید و روشن کند.

حضرت زهرا )س(، سیره، آداب زندگی، آموزش، مقام اسوه

علی اصغر طاهرزاده

لب المیزان

192
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مقام لیلةالقدری حضرت فاطمه )س(

کلمات کلیدی



بستۀ پیشنهادی کتاب دربارۀ حضرت زهرا سلام الله علیها

۱9

کتاب حاضر، بازگویی وقایع زندگی حضرت زهرا)س( در مقابله با جاهلیتی که بعد از رحلت پیامبر)ص( سر برآورد، 
از زبان آیت الله جاودان، می باشد.

مطالب در این کتاب به دو بخش تقسیم می شود: یکی، بخش جدلی ـ تاریخی است و بخشی دیگر به یک قسمت 
توضیحی ـ تبیینی و تشریح وقایع مهم و مسائل اصلی از جمله بیماری، وفات و خاک سپاری دختر پیامبر)ص( 
بدل می شود. در این کتاب، به مخاطب به زیبایی نشان داده  می شود که سیره ایشان در قبال اتفاقات اجتماعی 

پیرامونشان چگونه بوده است. مطالعه این کتاب برای علاقه مندان به ایشان و اهل بیت، خواندنی است.

حضرت زهرا )س(، جاهلیت، اهل بیت، پیامبر اسلام، حضرت علی )ع(

محمدعلی جاودان

مطیع

144
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دختر پیامبر)ص(
وقایع زندگی حضرت زهرا)س( بعد از رحلت پیامبر)ص(

کلمات کلیدی
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